

Islander Anu

31.8.2016

66/16/L/A

Ympäristöministeriö
kirjaamo@ym.fi

YM019:00/2015

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta

Pyydettyinä lausuntona luonnoksesta hallituksen esitykseksi maankäyttö- ja rakennuslain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Hallitusohjelman yhtenä kärkihankkeena on säädösten sujuvoittaminen, turhien normien purkaminen ja hallinnollisen taakan keventäminen. Kansallisen metsästrategian 2025 yhtenä tavoitteena on selkeyttää metsälain ja maankäyttö- ja rakennuslain rajapinnat niin, että päällekkäinen ohjaus poistuu.

Maankäyttö- ja rakennuslain 128 §:n maisematyölupavelvoite aiheuttaa turhaa byrokratiaa normaaliin metsätaloustoimintaan. Lupamenettelyyn kuuluu turhaan resursseja ja aikaa. Kaavamääräyksiä merkitystä metsänkäsitteilylle on vaikea ymmärtää ja tulkinnot vaihtelevat kuntakohtaisesti. Myös lupien käsittelijöiden tiedot metsän kehitysdynamiikasta, metsien käsittelystä ja käytettävien termien merkityksestä voivat olla hyvinkin puutteellisia. Maisematyölupien ehdot pienentävät maanomistajan metsätuloja, samoin luvan käsittelymaksusta aiheutuu ylimääräisiä kustannuksia ja maksut vaihtelevat kunnittain.

Pykälän 1 momentissa olevan luettelon muutos on kannatettava. Tämän lisäksi päällekkäisen sääntelyn vähentämiseksi maisematyölupavaatimus tulisi poistaa kaikilta sellaisilta metsätalouden harjoittamisen alueilta, joilla metsälaki on voimassa. Täten maisematyölupaa ei vaadittaisi myöskään asemakaavan M-alueilla eikä yleiskaavan V-alueilla. Maisematyölupien käytön rajaaminen pois metsälain alaisilta alueilta vähentää huomattavasti haettavien lupien määrää ja samalla viranomaisten lupaprosessiin liittyvää työmäärää.

Pykälän 2 momentin säännös siitä, että lupaa ei tarvita vaikutuksiltaan vähäisiin toimenpiteisiin tulisi tarkentaa siten, että kasvatushakkuut luetaan vähäisiksi toimenpiteiksi.

Ehdotus, että tätä lakiuudistusta ei sovellettaisi vanhoihin kaavoihin, asettaa metsänomistajat epätasa-arvoiseen asemaan sen mukaan missä

Islander Anu

31.8.2016

66/16/L/A

kunnassa heidän metsänsä sijaitsevat. Näille alueille jäisi edelleen byrokraattinen, erilaisia soveltamistulkintamahdollisuuksia sisältävä menettely, joka turhaan rajoittaa metsätalouden harjoittamista eikä metsälain ja maankäyttö- ja rakennuslain päällekkäinen ohjaus poistuisi.

Lakiin tulee siis sisällyttää säädös, joka poistaa maisematyölupavelvoitteen alueilta, joilla metsälaki on voimassa, myös jo vahvistetuista kaavoista.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen
toimitusjohtaja